МОСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  ЛЮБЕРЕЦКОГО  РАЙОНА
_________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

	12 марта 2019

	№ 7/3

О тексте информационного сообщения и сроке приема предложений по составу  молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы Московской области

      В соответствии с Положением о Молодежной  избирательной комиссии Московской области, утвержденным решением Избирательной комиссии Московской области от 26.12.2013 № 147/2078-5, руководствуясь письмом Избирательной комиссии Московской области от 18.02.2019 № 01-18/252, Положением о молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы Московской области, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии города Люберцы от 12.03.2019 года № 6/3, территориальная избирательная комиссия города Люберцы  РЕШИЛА:
1. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для зачисления в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы Московской области согласно приложению.
2. Установить срок приема предложений по кандидатурам для зачисления в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы  Московской области с 14 марта 2019 года по 28 марта 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Люберцы                          Слепухину Н.Ю.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                   Б.Б.Новиков

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                    Н.Ю. Слепухина

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению территориальной
Избирательной комиссии города Люберцы
от 12.03.2019 № 7/3

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии города Люберцы о приеме предложений по кандидатурам для зачисления в состав
молодежной территориальной избирательной комиссии
городского округа Люберцы Московской области

     	Руководствуясь Положением о Молодежной территориальной избирательной комиссии Московской области, утвержденным решением Избирательной комиссии Московской области от 26.12.2013 № 147/2078-5, Положением о молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии города Люберцы от 12 марта 2019 № 6/3, руководствуясь письмом Избирательной комиссии Московской области от 18.02.2019 № 01-18/252, территориальная избирательная комиссия города Люберцы объявляет прием предложений по кандидатурам для включения в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы Московской области.
Членами молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет (включительно), проживающие на территории городского округа Люберцы Московской области. Правом предложения кандидатур в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы обладают молодежные организации городского округа Люберцы, избирательные, общественные объединения городского округа Люберцы, участковые избирательные комиссии городского округа Люберцы, собрания молодых избирателей по месту работы, учебы, жительства в городском округе Люберцы. Субъекты выдвижения не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы.
При внесении предложений по кандидатурам предоставляются документы:
а) от собраний членов молодежной организации, избирательного, общественного объединения:
- выписка из протокола собрания членов молодежной организации, избирательного, общественного объединения или их решений;
· две фотографии лица кандидата размером 3 х 4 см;
· копия паспорта;
· копия документа об образовании либо справка с места учебы, справка с места работы;
б)	от собраний молодых избирателей по месту работы, учебы, жительства:
· выписка из протокола собрания избирателей по месту работы, учебы, жительства;
· две фотографии лица кандидата размером 3 х 4 см;
· копия паспорта;
· копия документа об образовании либо справка с места учебы, справка с места работы;
в) от участковой избирательной комиссии:
- решение участковой избирательной комиссии;
- две фотографии лица кандидата размером 3 х 4 см;
· копия паспорта;
· копия документа об образовании либо справка с места учебы, справка с места работы.
          Каждый из кандидатов в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы должен дать письменное согласие на его назначение членом молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы по установленной форме и согласие на обработку территориальной избирательной комиссией города Люберцы его персональных данных. Если кандидат в состав молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа Люберцы не достиг возраста 18 лет, то согласие на его назначение членом комиссии и согласие на обработку его персональных данных должны дать также законные представители (родители) несовершеннолетнего кандидата.
     	Прием документов осуществляется в течение 15 дней с 14 марта 2019 года по 28 марта 2019 года с 16-00 часов до 18-00 часов, кроме выходных и праздничных дней по адресу: 140000, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, дом 190, каб.338, телефон для справок: 8(498)553-99-72

Территориальная избирательная комиссия
города Люберцы Московской области